

REFERAT

Tema for møte: **Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG)**
Tid: **12. sept 2023 kl 0900 – 1440**
Sted: Kartverket Oslo, Storgata 33a
Referent: Kartverket
Kopi til: Kommunal- og distriktsdepartementet

Til stede:

Knut Bjørngaas	Kartverket – leder
Frode Skjævestad	Kystverket
Hildegunn Norheim	NIBIO
Frode Brataas	Trøndelag fylkeskommune
Idunn Skjetne	Miljødirektoratet
Eli Øydvin	NVE
Kjersti Løvseth Ruud	NGU (deltok på Teams)
Per Vallner	Statsforvalteren i Oslo og Viken (deltok delvis, og på Teams)
Lin Knarvik	Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)
Øyvind Martinsen	Forsvaret
Heidi Liv Tomren	KS (deltok bare på sak 18/23 og på Teams)
Einar Jensen	Geovekst-forum (Kartverket)
Mariann Nilsen	Avinor (vara for Atle Dale Moen)
Lars Kjærstad	DSB (vara for Mats Berg)

Ikke til stede:

Svein Olav Mjelve	Telenor
Torbjørn Kravdal	NTNU Gjøvik
Anne Kjersti Briskerud	Kongsvinger kommune/ KS
Jan Christian Andersen	Arendal kommune/ KS
Mats Berg	Politiet
Atle Dale Moen	Statens vegvesen
Jørn Kristian Undelstvedt	SSB
Kristin Lind	Fornybar Norge

Andre deltakere:

Anne Guro Nøkleby	Kartverket
Mona Strøm Arnøy	Kartverket (fram til sak 20/23)
Olaug H. Nesheim	DiBK (sak 18/23)
Iren Andersen	Kartverket/Temadataforum
Bjørge Stavik	Kartverket/ Plandataforum

Sekretariat:

Bernt Audun Strømsli	Kartverket
----------------------	------------

Saksliste

Sakstype	Saksnummer	Tittel
Godkjenning	17/23	Godkjenning av referat fra 14. juni 2023
Info	18/23	Roller og ansvar knyttet til plan
Info	19/23	Oppfølging og informasjon fra tidligere saker
Vedtak	20/23	Handlingsplan NGS – plan for revisjon 2024
Info	21/23	Styring og finansiering av fellesløsninger
Info	22/23	Refleksjoner og synspunkter etter "Hans" fra NVE
	23/23	Eventuelt

Sak 21/23 ble behandlet etter sakene 21/23 og 22/23. Sakene blir referert kronologisk i henhold til saksliste.

REFERAT

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
17/23	Vedtak	12. september 2023

Godkjenning av referat møtet 14.juni 2023

Det var ingen kommentarer til referatet.

Vedtak

Referatet fra Samordningsgruppen sitt møte 14. juni godkjennes.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
18/23	Informasjon	12. september 2023

Roller og ansvar knyttet til plan

Olaug H. Nesheim – DiBK og Heidi Liv Tomren - KS presenterte det digitale økosystemet for plan og bygg og sine planer og ambisjoner knyttet til dette. Se vedlagte presentasjon for mer informasjon.

Det digitale økosystemet, «motorveien» for plan og byggesak er i full drift og funksjonalitet legges til gjennom et fleksibelt utviklingsløp (smidig). Det er en ambisjon at økosystemet skal gi tilgang for sektormyndigheter til plandata gjennom et felles oppkoblingspunkt på tvers av kommuner.

KS og DiBK bekreftet at de tar et helhetlig ansvar for prosesser og løsninger knyttet til plan- og byggesaksprosessen. Dette arbeidet gjøres med grunnlag i KS sitt vegkart og utført brukerundersøkelse i regi av Norge digitalt/Plandataforum.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

Samordningsgruppen støtter oppunder arbeidet som gjøres i regi av KS og DiBK. Flere var opptatt av standardisert dataflyt som sikrer at sektormyndighetene får tilgang til plandata på tvers av kommunene så raskt som mulig og inn mot sine systemer. I dag går denne dataflyten mot nasjonal arealplanbase og Geonorge.

KS og DiBK poengterer at de er i oppstarten på sitt arbeid med dette, og at det er flere avklaringer og teknologiske valg som må tas. I påvente av ny arkitektur og teknologiske løsninger, er det viktig for Norge digitalt parter at eksisterende dataflyt opprettholdes. Dette utføres nå i regi av Kartverket. Med det helhetlige ansvaret som DiBK/KS nå tar, innebærer det også å sikre eksisterende løsning i påvente av ny. Dersom Kartverket skal videreføre sin rolle som utførende på dette, kommer det ut fra oppdrag/bestilling hvor finansiering av arbeidet er avklart.

Plandataforum i Norge digitalt har vært pådriver for gjennomføring av plansatsing bl.a med digitalisering av analoge planer og synkronisering av planer fra kommuner inn i nasjonal arealplanbase. Det vil i 2023 fortsatt bli satt opp noen få kommuner som synkroniserer sine plandata innenfor restmidler fra plansatsingen, men Kartverket mangler finansiering til å drifte løsningen videre fra 2024.

Videre oppfølging

I påvente av at roller og ansvar blir tydeligere innenfor planarbeidet, har aktiviteten i Plandataforum blitt satt på vent. Det er ønskelig at aktiviteten i forumet kommer i gang igjen og at en statlig eller regional Norge digitalt-part som representerer brukersiden tar ledervervet i forumet videre. Kartverket kan ivareta sekretær-rollen. Kartverket tar ansvar for at dette blir tatt opp i Plandataforum.

KS og DiBK arbeider med en konkretisering av hvordan Norge digitalt partenes behov skal ivaretas på kort og lang sikt og kommer tilbake til Samordningsgruppen på dette i løpet av høsten (oktober og/eller desember). Dette er en del av en utredning der ulike konsepter for tilgang til plandata skal belyses.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
19/23	Informasjon	12. september 2023

Oppfølging og informasjon fra tidligere saker

Saken vedr Teknologisk rammeverk;

Rammeverksgruppa jobber med de utfordringer som ble gitt i forbindelse med saken i juni-23, og kommer med sak i SG i oktober eller desember.

Det jobbes konkret med;

- Tilgjengeliggjøring / format på rammeverksdokumentet
- Bruk av dokumentet. Hvordan blir dokumentet brukt hos parter og hvordan følges det opp
- Arbeidsplan for hva som blir fokus for rammeverksgruppa i 2024

Godkjenning av referater til samordningsgruppen

Referat fra SG godkjennes på neste møte. Det er typisk ca 9 uker mellom møtene. Det er kommet ønske til sekretariatet om tidligere godkjenning og publisering av referat. Dette fordi referatet brukes som grunnlag i andre utvalg og forum.

Samordningsgruppen godkjenner at ny rutine blir at referatet godkjennes digitalt om lag to uker etter utsendelse til møtedeltagere. Orientering om godkjenning og dato settes ved utsendelse.

Maritimt forum

Nødvendige avklaringer ikke utført. Kommer tilbake igjen til dette.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
20/23	Informasjon	12. september 2023

Handlingsplan NGS – plan for revisjon 2024

Bernt Audun Strømsli, Kartverket innledet i saken. Det ble gitt en orientering om hva som er gjort og hva som gjenstår etter vedtatt handlingsplan for 2023. Se vedlagte presentasjon for mer informasjon.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen rundt oppfølging av gjeldende handlingsplan.

Momenter som protokollføres, og som sekretariatet jobber videre med;

- Tiltakene må konkretiseres enda mer slik at de gir mening for partene
- Se på hvordan tiltak kan kobles opp mot regjeringens arbeid med ny digitaliseringsstrategi
- Parter får mulighet til å påvirke/ kommentere innhold i presentasjon av prioriterte samfunnsområder
- Viktig å jobbe for aktivitet i tiltakene – at det skjer noe!
- Årsrapport for 2023 skal utarbeides og forelegges SG i desembermøtet

Det ble diskutert hvordan man kan få flere aktører som ansvarlig for eksisterende tiltak.

Samordningsgruppen ser det som naturlig at Kartverket i sin rolle som nasjonal geodatakoordinator er ansvarlig for tverrsektorielle tiltak. Det må komme tydeligere fram i oversikter, presentasjoner og kommunikasjon hvilke andre parter som er deltagende inn i disse tiltakene.

Samordningsgruppen stilte seg bak sekretariatet sitt forslag til prosess rundt revisjon av handlingsplan for 2024. Det tas sikte på godkjenning i desembermøtet, med en «løypemelding» i oktobermøtet.

Vedtak

Kartverket som sekretariat gjennomfører prosessen for rullering av handlingsplan for Nasjonal geodatastrategi for 2024, som skissert i saksgrunnlaget.

Det fremmes sak til samordningsgruppen i desember møtet for vedtak av handlingsplanen-24. Saken skal inneholde oversikt over innspill til nye tiltak, og vurderinger som ble lagt til grunn inn mot handlingsplan-24.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
21/23	Informasjon	12. september 2023

Styring og finansiering av fellesløsninger

Anne Guro Nøkleby, Kartverket og Glenn Widenhofer, Menon innledet i saken. Se vedlagte presentasjon for mer informasjon.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

Det var uklarhet på hvordan man skal beregne i kostnader i forbindelse med undersøkelsen som er sendt ut. Uklarheten gikk på om man skulle ta med alle kostnader knyttet til geodata i virksomheten, eller bare det som direkte knyttes til fellesløsninger.

Data som inngår i fellesløsninger skal ha fokus, men dette er ikke presisjons-matematikk. Motto er;

«Gjør så godt vi kan!»

Menon skal lage en presisering og sende ut, sammen med utsettelse på frist for tilbakemelding som settes til 25. september.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
22/23	Informasjon	12. september 2023

Refleksjoner og synspunkter etter «Hans»

Eli K. Øydvin, NVE – presenterte «refleksjoner og synspunkter fra NVE etter Hans». Se vedlagt presentasjon for mer informasjon.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen, og delte sine erfaringer.

I kriser får vi synliggjort nytten av bruk av geodata, og kan bruke de til å spille inn behov!

I en slik hendelse som krever handling raskt, oppfattes det som at det tar tid før flybilder gjøres tilgjengelig gjennom fellesløsningen «norgebilder.no». Dette handler om tillit til at fellesløsningene har oppdatert beslutningsgrunnlag. Det ble stilt spørsmål til hvorfor, noe som ble forklart med de prosedyrer som ligger bak en slik publisering.

Det ble en lengere diskusjon rundt utfordringene knyttet til felles operativt kartgrunnlag i sikkerhet, krise og beredskap. Ligger begrensningene i lovverket eller andre plasser? Ulike aktører har ulikt syn, ut fra sin tilnærming. Noe som er felles for alle sektorer og samfunnsområder, er at lovverk og det juridiske henger etter teknologisk og digital utvikling og behov.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
23/23		12. september 2023

Eventuelt

Kartverket har over flere år betalt en avgift til Lantmäteriet i Sverige på WMS tjenester for topologiske kart i grenseområdene, slik at Norge digitalt parter skal ha tilgang til dette. Kartverket selv bruker ikke denne tjenesten, og det er naturlig at kostnaden på om lag 75 tusen dekkes av andre. Alternativt er at avtalen sies opp.

Tjenesten brukes av flere parter i Norge digitalt, og det er stort ønske om at tilgjengeligheten videreføres. Det ble enighet om;

Kartverket, som sekretariat i Norge digitalt, undersøker hvilke aktører som bruker tjenesten- og tilbyr den som et valgfritt datasett partsavtale. Kostnaden blir fordelt ut på de parter som velger tjenesten inn i sin avtale.